
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 042-S/2023 

 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SALDO DE ATA – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO PENSO – EQUIPAMENTOS 

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. 

 

Data do Contrato: 03 de abril de 2024. 

 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Contratadas: 

 

• FOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ sob nº 28.791.011/0001-56, n° 

do contrato: 150-S/2024, tendo como valor global R$ 80.290,24 (oitenta mil duzentos e noventa reais e vinte e quatro 

centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2117 339030 

1919 15001002 2134 339030 

1919 15001002 2133 339030 

1919 16000000 2120 339030 

1919 16000000 2128 339030 

1919 16000000 2129 339030 

1919 16000000 2136 339030 

 

• SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR, CNPJ sob nº 14.433.455/0001-05, n° do contrato: 151-

S/2024, tendo como valor global R$ 5.648,40 (cinco mil seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2134 339030 

1919 15001002 2123 339030 

1919 15001002 2133 339030 

1919 15001002 2110 339030 

 

• FERNANDO UNIFORMES LTDA, CNPJ sob nº21.008.058/001-51, n° do contrato: 152-S/2024, tendo como valor global 
R$5.498,20 (cinco mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos). 

                                                                    DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2117 339030 

1919 15001002 2134 339030 

1919 15001002 2132 339030 

1919 15001002 2123 339030 

1919 16000000 2136 339030 

1919 16000000 2120 339030 

1919 16000000 2128 339030 

1919 16000000 2129 339030 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 


